TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG

                  *

      Số 1965 - CV/TU
Về thực hiện Quy định số 80-QĐ/TW,

 ngày 18/8/2022 của Bộ Chính trị

            ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lâm Đồng, ngày 31 tháng 10 năm 2022

Kính gửi: - Các ban của Tỉnh ủy,

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn,

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn,

- Trường Chính trị tỉnh, Báo Lâm Đồng,

- Các sở, ban, ngành của tỉnh,

- Các thành ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

Ngày 18/8/2022, Bộ Chính trị ban hành Quy định số 80-QĐ/TW “về phân

cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử” (thay thế Quy định số

105-QĐ/TW, ngày 19/12/2017). Theo đó, đến nay có một số nội dung trong Quy

định số 02-QĐi/TU, ngày 31/10/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy không còn phù

hợp. Trong thời gian chờ sửa đổi, bổ sung quy định nêu trên, để đảm bảo sự thống

nhất trong triển khai thực hiện; Ban Thường vụ Tỉnh ủy đề nghị các cấp ủy, tổ

chức đảng, cơ quan, đơn vị thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Nghiên cứu, quán triệt nghiêm túc Quy định số 80-QĐ/TW, ngày 18/8/2022

của Bộ Chính trị bằng hình thức phù hợp, đảm bảo thực chất, hiệu quả.

2. Trước mắt, tiếp tục thực hiện việc phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm,

giới thiệu cán bộ ứng cử theo Quy định số 02-QĐi/TU, ngày 31/10/2018 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy. Một số nội dung trong Quy định số 02-QĐi/TU chưa phù

hợp với Quy định số 80-QĐ/TW thì thực hiện theo Quy định số 80-QĐ/TW,

trong đó lưu ý: Về tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử

(Khoản 2, 3, 7, Điều 18); nguyên tắc giới thiệu và lựa chọn tại bước 2, bước 3

trong quy trình bổ nhiệm cán bộ từ nguồn tại chỗ (Khoản 1, Điều 21); việc lấy ý

kiến đối với tập thể lãnh đạo nơi cán bộ công tác trong quy trình điều động, bổ

nhiệm cán bộ từ nơi khác (Khoản 2, Điều 21).

3. Giao Ban Tổ chức Tỉnh ủy chủ động tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy

cụ thể hóa Quy định số 80-QĐ/TW, ngày 18/8/2022 của Bộ Chính trị, phù hợp với

tình hình thực tiễn của tỉnh khi có hướng dẫn của Ban Tổ chức Trung ương.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cấp ủy, cơ

quan, đơn vị báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Tổ chức Tỉnh ủy) để xem

xét, hướng dẫn.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy, XD1.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Trần Đình Văn

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-10-31T14:47:18+0700
	Việt Nam
	Tỉnh ủy Lâm Đồng<tinhuy@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-10-31T14:47:38+0700
	Việt Nam
	Trần Đình Văn<vantd@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!